1) Τοῦ αὐτοῦ πρὸς Πολύκαρπον ἐπίσκοπον Σμύρνης c. B O Voss. In V additur ἐπιστολῇ post αὐτοῦ.

2) κυρίου adiunxi c. B F O V.

3) προσθήναι O V.

4) σώζονται O V, illic correctum.

5) σαρκικῇ τε καὶ πνευματικῇ tuerent B F O V; desunt ap. Voss.

6) In O ex adverso: ὄρα τοῦτο.

7) καὶ excidit ap. Voss.

8) ἔλαβεν c. O V, ἔλαβε B F vulg.

9) πλείον O V.

Cap. II. 1) ἔστιν c. B O V, ἔστι F vulg.

2) ἐμπλάστρω O V.

3) ἐν βροχαῖς O V.

4) φρόνημος O V, illic i supra.

5) Vulg. ὁ ante ὄφιν suppressi c. B F O V, scripsique c. ultimis duobus ἐν πᾶσιν p. ἐν πᾶσι B F vulg.

6) ἀκέραιος O V.

AD POLYCARPUM EPISCOPUM SMYRNENSIVM. DE ILLUMINATIS.<sup>1</sup>

Ignatius Episcopus Antiochiae, qui et martyr Iesu Christi, Polycarpo Episcopo<sup>2</sup> Smyrnensium.

I. Suscipiens in Deo sententiam tuam<sup>3</sup> tanquam supra immobilem petram firmatam, quoniam desidero promereri faciem tuam immaculatam, quam acquisivi<sup>4</sup> in Domino. Rogo te in gratia Dei, qua indutus es, adiacere ad cursum tuum, et rogare omnes, ut salventur<sup>5</sup> in Christo. Defende<sup>6</sup> locum tuum in omni diligentia spirituali. Unitatis curam habeto, qua<sup>7</sup> nichil melius est. Omnes baiula, quo modo et te Dominus.<sup>8</sup> Omnes suffer in dilectione. Orationibus indesinenter vaca: amplio rem prudentiam, quam habes, postula. Vigila, inobdormibilem spiritum possidens: secundum adiutorium Dei loquere. Omnium infirmitates baiula, ut perfectus athleta: quomodo et Dominus omnium. Ipse enim, inquit,<sup>9</sup> infirmitates nostras portavit, et languores nostros abstulit.<sup>6</sup> Ubi enim magnus fuerit labor, ibi<sup>10</sup> etiam maius lucrum est.

II. Si bonos discipulos amaveris, non est tibi gratia; magis autem pestiferos subiuga in mansuetudine. Non omne vulnus uno emplastro curatur. Acredines enbroche<sup>1</sup> compesce. Astutus esto ut serpens, et simplex ut columba.<sup>2</sup> Propterea enim ex anima et corpore,<sup>3</sup> carnaliter et spiritualiter extas, ut omnia, quae tibi ostensa fuerint, in facie corrigas: quae autem<sup>4</sup> invisibilia fuerint, pete ut manifestentur tibi,<sup>5</sup> ut nichil tibi restet, sed totius gratiae abundans sis. Tempus deposcit te tanquam gubernatorem, prosperum ventum petere, et sicut navem periclitantem portum aptum ad salutem requirere. Sic et te, Dei athleta, ut nubem incorruptionis et vitam aeternam percipias: pro qua et tu confidisti. In omnibus pro anima tua ego efficiar et vincula mea, quae dilexisti.

III. Qui se arbitrantur fide dignos esse et aliter docent, non te circumveniant; sed sta firmus, sicut incus,<sup>1</sup> quae percutitur. Magni enim athletae est, vapulare et vincere. Maxime autem pro Deo oportet nos omnia sustinere, ut et ipse sustineat nos in regno. Plurimum adde ad festinationem; continueranter curre: tempora cognosce, ut in ipsis sem-